

## Dybkærskolens bibliotek.

Skolebibliotekets opgave er at stille undervisningsmidler til rådighed for skolens undervisning. Vi understøtter elevernes læring og lærerens undervisning ved at bidrage med undervisningsmaterialer og med bøger til elevernes selvstændige læsning, og vi yder vejledning i brugen heraf.



Vi har en bogsamling bestående af fagbøger og bøger af skønlitterær art, som kan hjemlånes i 14 dage. Undervisningsbøger udlånes i længere perioder, - som regel for et skoleår af gangen. Vores materialer er forsynet med strekkoder, der gør det nemt at registrere, hvilke elever de er udlånt til. Når eleven har lånt et materiale, har denne ansvaret for, at det tilbageleveres i hel og pæn stand. Eleven er forpligtet til at erstatte ødelagt eller bortkommet materiale. Skolen udsender ligesom andre offentlige biblioteker regning på ikke afleverede bøger.

Skolebiblioteket er et multifunktionelt læringsrum, som benyttes af alle elever på skolen. Klasserne fra 0.-6. årgang har deres faste bibliotekstid 1 gang om ugen, hvor en skolebibliotekar forestår undervisningen i samarbejde med dansklæreren. Her undervises i opbygningen og brugen af skolebiblioteket, og elevernes læselyst stimuleres bl.a. ved præsentation og/eller oplæsning af forskellige bøger.



Skolebiblioteket er inddelt i 3 afdelinger: indskoling, mellemtrin og udskoling, hvilket gør det overskueligt for eleverne at finde materialer, der svarer til deres udviklingsniveau.

Skolebiblioteket giver mulighed for, at elever kan søge og finde materialer til opgaver af forskellig art, da der er opstillet en søgeø med computere, hvorfra eleverne kan søge i skolernes biblioteksdatabase: Elevweb.

Rundt omkring i biblioteket er der opstillet gruppearbejdsborde, der giver mulighed for elevernes selvstændige arbejde f.eks. i forbindelse med projektopgaver.



Skolebiblioteket fremstår ved udstilling af voksenkunst og elevarbejder som et æstetisk sted samtidig med, at det rummer skolens undervisningslokale for IT, hvor der er opstillet computere til en hel klasse.

Skolebiblioteket er et sted, der syder af aktivitet og lyst til at lære.